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Høvdingens fødselsdag, “Arealsagen”, Listemesterens Tavle, etc. 
 

Høvdingens Fødselsdag v. Sagasmeden 
Vor nyudnævnte høvding Erik Plinius inviterede på bobler og sødt til "Høvdingens Fødselsdag", som blev 

afholdt d. 12/11/23 kl. 15 på bopladsen. Godt 50 

glade vikinger deltog i det fine arrangement. 

Som et festligt punktum spillede vores laug-

musikant fødselsdagssang på sousafon. Læs den 

fulde reportage og se alle billederne på 

skodsborgvikingelaug.dk. 

 

Arealsagen v. Høvdingen 
På generalforsamlingen i oktober drøftede vi Lars 

Bruuns forslag om at sikre en entydig aftale med 

kommunen om retten til mellemgang og ude-

arealet omkring vores klubhus, SkodsBorgen.   

Efter mange års papirløst samliv med Iskiosken, var der på det seneste opstået en situation, hvor Iskioskens 

forpagter påstod, at han have rettigheder over vores areal, herunder halvdelen af mellemgangen og arealet 

hvor vores bordbænkesæt står, og har stået siden 2005. 

Desværre viste det sig, at en (tidligere) medarbejder i Rudersdal Kommune i juni 2022 havde indtegnet hele 

dette areal omkring huset, som kioskens stadeplads (udendørs areal) uden hensyntagen til at Skodsborg 

Vikingelaug (SVL) på det tidspunkt var lejer i selv kioskbygningen (det var inden vores badehus blev bygget) 

og i klar modstrid med den lokalplan 268, der er vedtaget i april 2020 og gældende for området. 

Det var i sidste øjeblik, at SVL fik blandet sig i sagen, for kommunen var slet ikke opmærksom på den 

interessekonflikt, der var opstået omkring mellemgangen m.v. 

Møde med kommunen 

Området er beliggende indenfor Strandbyggelinjen, hvor der ikke må foretages ændringer af den 

eksisterende tilstand uden tilladelse fra Kystdirektoratet. Kommunen ønsker ikke at skulle inddrage 

Kystdirektoratet, men satser i stedet på en frivillig afklaring af de udestående spørgsmål. 

Lokalplan 268 fastlægger byggefeltet for vores badehus og udmønter Byplanudvalgets vedtagelse af vores 

projekt af oktober 2014, der omfatter en bygning og en overdækket mellemgang til brug for SVLs 

medlemmer på i alt 50m2. Det kan man ikke bare lave om på. 

På denne baggrund var SVL indkaldt til et møde i slutningen af oktober 2024 med Rudersdal Kommune og 

Premier Is Thisted, der er hovedforpagter. Formålet var at indgå en aftale mellem kommunen og Premier Is 

om bl.a. at:  
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• der udelukkende må ske salg og servering af almindelig øl og vin og ej spiritus. 

• der vedrørende en række forhold omkring skiltning og opførelse af fast rækværk med indbyggede 

bænke omkring udeserveringen, skal ske lovliggørelse i henhold til gældende lokalplan og reglerne 

for strandbeskyttelse. 

Som det vil være de aktive vinterbadere bekendt, er det sidste punkt allerede opfyldt og det uden vores 

indblanding. Rydningen af de faste bænke har i øvrigt afsløret placeringen af de bede, hvor der indtil for få 

år siden var grønne buske.  

Udsigt til en løsning 

Der arbejdes lige nu på følgende 

• Rudersdal Kommune er indstillet på at forbedre indgangen på nordsiden af kiosken, så den vil 

fungere som hovedindgang. 

• Der kan udlægges et befæstet areal nord for bygningen, hvor der kan indrettes udendørs servering. 

Isvaflen finder en anden placering og der må ikke være faste bænke. 

• Der udarbejdes et tillæg til lejekontrakt mellem RK og SVL, der fastlægger SVLs brugsret til 

mellemgang og et areal op til X meter nord for flisegangen i hele bredden fra bygningens østside til 

stien langs betonmuren. Dette område kan anvendes til rekreative formal af SVLs medlemmer.  

Som i andre af livets forhold er det godt at have papir på hinanden, og det er så det, vi for tiden arbejder på. 

Jeg vender naturligvis tilbage når der er nyt i Arealsagen. 

Meld mellemgangen 

Et udspring af drøftelserne med kommunen er forholdene omkring Mellemgangen. Har vi ubudne gæster, 

der bruger mellemgangen og til hvad? Kan vi anvende den som forventet? 

Jeg vil gerne bede medlemmerne om at dokumentere, hvad de oplever i Mellemgangen, f.eks. ved at sende 

et foto med en kort tekst til høvdingen, formand@skodsborgvikingelaug.dk. 

Så kan vi tage diskussionen med kommunen om, hvilke forholdsregler, der kan tages, men det kan kun ske 

på et oplyst grundlag, der på sigt giver et forbedret klima i mellemgangen. 

 

Listemesterens Tavle v. Høvdingen 
Badesæsonen 2023-24 startede med en lun, regnfuld og stormende oktober måned. Vandet i Øresund er 

ca. 2 grader varmere end normalen, så det er ikke rigtigt vikingevejr endnu. 

Alligevel trodsede 154 medlemmer østenvinden og blev noteret for 1.883 krydser eller ca. 12 i gennemsnit. 

Det er jo ganske flot og også en pæn stigning i forhold til sidste år. 

Men listen fortæller også, at der er 96 medlemmer, som enten endnu ikke har fået dyppet storetåen i det 

lune vand eller har undladt at sætte krydser. Jeg håber, at det er det sidste. 

Jeg har mødte flere, der ikke sætter krydser, fordi de ikke ønsker at blive døbt som skjoldmø/viking eller 

senere som valkyrie/bersærker. Det er der ikke pligt til. Men jeg må på det kraftigste opfordre alle til at 

sætte krydser, og det er der flere gode grund til: 

• Hvordan udnytter vi bedst vores beskedne kapacitet i SkodsBorgen, saunaen m.v.? 

• Skodsborg Vikingelaug er for aktive medlemmer og med 250 stående på ventelisten er det 

vanskeligt at forklare, hvorfor vi ikke kan lukke flere medlemmer ind, når der er knap 100 inaktive. 

• I forhandlinger med kommune m.v. bliver vi målt og vejet på medlemmer og aktivitet m.v.  

Så få sat de krydser og hvis du mangler nogle fra sidste måned, så skriv en mail til 

info@skodsborgvikingelaug.dk, så retter jeg det på listen. Se også Listemesterens Quiz på hjemmesiden. 
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JULEGAVEIDÈ: Bog om Vinterbadning (med rabat) v. Høvdingen 
Politikens Forlag har udgivet en ny bog ”Sundt chok” af David Owe, som bl.a. handler om fordelene ved ”det 

kolde gys”, man får ved f.eks. vinterbadning. 

Forlaget tilbyder 20 % rabat på ”Sundt chok” til Skodsborgvikingerne. 

Rabatkoden ”SUNDTCHOK” giver denne rabat i perioden 1. – 10. december 2023, når man betaler på 

saxo.com.  

Gå til følgende link:  Få Sundt chok af David Owe som Hæftet bog på dansk - 9788740083859 (saxo.com) 

Rabatkoden kan ikke benyttes hvis man i forvejen får en Saxo Premium-fordelspris, og kan ikke bruges 

sammen med andre rabatkoder. Den giver ikke automatisk fri fragt. 
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